

نگاه

تبدیل درخت به پول



گفته ندارد که، جنگل‌ها نبض زمین هستند و مایه حیات انسان و حیوان و حتی بعضی از گیاهان زیرساز درختان با جذب گازهای سمی ازجمله دی‌اکسیدکربن و تولید اکسیژن که یکی از اساسی‌ترین نیازهای حیات انسان و حیوان است، باعث دوام حیات انسان و سلامت چرخه طبیعت می‌شوند.

تبدیل درخت به پول، در واقع بخشی از اقتصاد منابع طبیعی است.بعضی از ویژگی‌های جنگل باعث می‌شود که اقتصاد جنگل بی‌نظیر باشد. ۱- جنگل‌ها محصولات متفاوتی تولید می‌کنند که بسیاری از آنها قابل فروش به‌فروت در بازار نیستند، مانند محصولات فرعی چوب، ارزش چرا یا شاکل. جنگل‌ها همچنین تولیدکننده محصولات غیر قابل تبدیل مستقیم و آنی به پول هستند که به‌وسيله اجتماع ارزشگذاری می‌شوند، از قبیل زیبایی مناظر، فضای باز، کنترل سیلاب و تفریحات. ۲- بهره‌برداری از جنگل می‌تواند منافع عدل‌اری را در کوتاه‌مدت برآورده کند.لذا خسارات غیر قابل جبرانی به‌منافع جامعه‌وارد می‌سازد. مثلا بهره‌برداری باعث صدمه به کیفیت آب، صدمه به خاک، زیبایی‌شناختی و سلامت عمومی‌شهرت می‌شود. ۳- به‌نظر می‌رسد که جامعه علاقه‌مندبه محصولات غیر قابل تبدیل به پول (گزینه اول) و همچنین کاهش خسارات به جنگل (گزینه دوم) باشد. این مسائل باعث می‌شود که بین حقوق عمومی و حقوق خصوصی استفاده از جنگل تناقض پیش بیاید. ۴- درخت، به‌عنوان کارخانه مولد چوب وقتی قطع می‌شود یا به اصطلاح برداشت می‌شود، فرآیند تولید چوب متوقف می‌شود. اما خاک و محیط، جهت تجدید حیات باقی می‌ماند. از دیدگاه سوداگرانه، آنالیزهای اقتصادی در تبدیل درخت به پول، بر روی محصولات چوبی انجام می‌گیرد. مثلا قیمت یک مترمکعب چوب در بازار مشخص است. چوب در زندگی ما کاربرد گسترده‌تری دارد. بیش از چند هزار نوع محصول و فرآورده شامل گروه وسیعی از محصولات منابع تبدیل چوب به انواع محصولات ساخته شده از چوب خام، مثل مصالح و مصالح ستروس میلمان و لوازم اداری و منیل و پار تیش و قابلیت گرفته تا فرآوردهایی مثل تخته نوبان و MDF و روکش و تخته لایه به صنایع تبدیلی شامل انواع پارچین کاغذ و مقوا و سلولز خام و دیالک مصنوعی و…از آن به‌دست می‌آید. در نبود یک نظارت مثل‌زدنی ومبتنی بر منافع ملی، سوداگری تبدیل درخت به پول دبری است که جیب عدل‌اری را، پر، چرخه حیات را بر کثیری از ملت تنگ کرد است. از دیدگاه اجتماعی، درخت علاوه‌بر ارزش محصولات چوبی، محصولات غیربرزاری می‌هم دارد، مانند ارزش حیثیوحش، نقش درخت در جلوگیری از فرسایش خاک و وقوع سیل. اما افراد یا جریاناتی که از تبدیل درخت به پول قصدی جز منافع خود ندارند، مطلقا برای سلامت چرخه حیات و اکوسیستم اهمیت قابل‌تیینند. نظریه شادروان مهندس کرم سید^۱ در پژوهشی با عنوان «شناسایی با منافع طبیعی تجدیدشونده» از انتشارات سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور، وزارت کشاورزی، در سال ۱۳۶۶ می‌نویسد: مساحت جنگل‌های ایران در گذشته نزدیک حدود ۲۰میلیون هکتار بوده است و هم‌اکنون مساحت جنگل‌های ایران از یکونهمیومیلیون هکتار تا ۲میلیون هکتار برآورد می‌شود. در ایران کمتر روستایی است که نمونه‌ای از درختان خود احترام را در خود نداشته باشد، این درختان و درختچه‌های گوناگون، در برابر عله مردم دارای ویژگی‌های کم‌وبیش یکسانی هستند.از جمله این که بریدن آنها و حتی شکستن شاخه‌های آنها سبب نابودی یا زیان‌های عمده به پول‌کننده دربر خواهد داشت. این درختان برآورنده حاجات نیازمندان بوده، در دفع برخی امراض و چشم‌خزم موثر هستند.نیازمندان بر آن دخیل می‌بینند، پارچه می‌بندند، نخ گره می‌زنند و قندیل می‌ویزند و آسانه‌ها و داستان‌های بسیاری در پیرامون آنها نقل می‌شود تا آن‌جا که زنده‌فرد فریدون مشیری، شاعر هم‌عصر ما نیز سروده است: من مناجات درختان را هنگام سحر، رقص عطر گل‌بخ را یاد، نفس پاک شقایق را در سینه کوه صحبت چلچله‌ها را با صبح/ نبض پاینده هستی را در گندم‌زار / گردش رنگ و طراوت را در گونه گل / همه‌رامی‌شوم ای بیم- / در سال ۱۳۹۶ هجری قمری که وحشی‌یاقی از اهالی شهر بافق از تولیع یزد، چنین بیانیه صریح و شاعرانه‌ای در دفاع از درخت و طبیعت می‌سراید: مادر خرتافکن نه‌ایم! آنها گروه دیدگردن یا اوچاد صد تیر یک شاخ بی‌تیر کشیم.؛ هر گز در مخیله‌اش نمی‌گنجد ک‌شعر شیوایش آن قدر متروک‌بماند که چندین قرن بعد، قطع کردن درخت و تبدیل درخت به پول به شغلی پرسود بدل می‌شود. منابع مختلف تصریح می‌کنند، با کل مساحت ایران تنها ۱۵ درصد برخوردار از پوشش گیاهی است و بیش از ۸۵درصد کشور ما جزو مناطق خشک و نیمه‌خشک محسوب می‌شود؛ از این‌رو نباید فراموش کرد بحران آب ریشه‌ای طولانی‌در کشور دارد. حفر قنات‌ها وساختن آب‌انبارهای مختلف و متعدد در شهرهای ایران نشان می‌دهد که ایرانیان همواره با دغدغه دستیابی به آب روبه‌رو بوده‌اند. وجود الهه و معبد آنها تیر در کشور و همچنین شیوه‌های کثیرمینی‌براین که خاندان این سرزمین را از شر خشکسالی دور نگه‌دارد، نشانه این است که ایران از روزگارهای قدیم با کمبود آب دست‌وپنجه‌نرم کرده‌است.

◀ **کرم سماعی، مؤسس رشته جنگلداری در ایران، پایه‌گذار سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری ایران، بانی ساخت پارک ساعی و کاشت درختان خیابان ولی عصر بود.**

وزیر بهداشت در مراسم روز جهانی ما مادر با سخن به «شهروند»:

تهرانی‌ها در برابر زایمان طبیعی مقاومت می‌کنند

◀ **برای مرگ هر مادر و نوزاد باید تیم بررسی فرستاده شود**



▶ عکاس: یاران

شهروند | آمارهای وزارت بهداشت از کاهش زایمان سزارین حکایت کرد. کاهش ۵۷درصدی سزارین در سالی که گذشت، برای مسئولان این وزارت‌خانه، اتفاق قابل‌توجهی است. آنها می‌گویند اگر مداخلات سال گذشته برای ترویج زایمان طبیعی صورت نمی‌گرفت، حالا آمار سزارین ۵۵٫۶درصد کل زایمان‌ها بود، عددی که از سزارین‌های سال ۹۲ هم بیشتر می‌شود. با این همه به‌گفته وزیر بهداشت، مادران بسیار در تهرانی هنوز در برابر زایمان طبیعی مقاومت می‌کنند. دیروز که مراسم گرامیداشت روز جهانی ماما برگزار شد، آمارهای زیادی از وضع ایران در زایمان طبیعی اعلام شد.

محمد آقاچایی، معاون درمان وزارت بهداشت در این مراسم، به این آمارها اشاره کرد و گفت: «یکی از برنامه‌ها این است که قضایی برای حفظ حریم مادران و امکان حضور همراهان آنها فراهم شود، برای توسعه و بازسازی مراکز زایمان بیمارستان‌های دولتی است. ۲۰۳ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.» به گفته او، یکی از مهم‌ترین محورهای طرح حمایت از زایمان طبیعی توسعه و بهسازی بلوک‌های زایمان بود به گونه‌ای که در ۱۱۰ بیمارستان شاهد توسعه و ساخت این بلوک‌ها بوده‌ایم. در ۲۵۶ رایگاه نیز این بلوک‌ها با‌سازی شده‌اند. معاون درمان وزارت بهداشت در عین حال که گزارشی از بهداشت صادر و نوزاد و خدمات مامایی در سالی که گذشت، ارائه کرد، گفت: «۷۰ درصد مرگ‌ومیر کودکان مربوط به نوزادان و در میان نوزادان نیز ۲۰ درصد مرگ‌ها در ۲۴ ساعت اولیه زایمان رخ می‌دهد.» به گفته او، تا پایان سال گذشته، ۴۷۰ هزار زایمان طبیعی در کشور صورت گرفت. «قبلا زایمان طبیعی بی‌ درد در ۲۰ مرکز صورت می‌گرفت که حالا این آمار به ۲۲۰ مرکز افزایش پیدا کرده‌است.» آقاچایی با اشاره به کاهش میزان زایمان سزارین، گفت: «کاهش میزان سزارین به میزان ۷۵درصد مطلق، معادل ۱۰/۲ درصد پایه بود. اگر مداخلات سال گذشته وزارت بهداشت برای کاهش میزان زایمان سزارین نبود، حالا آمار سزارین به بالای ۵۶ درصد، یعنی بیشتر از سال ۹۲، می‌رسید.» معاون درمان وزارت بهداشت تأکید کرد: «با ترویج زایمان طبیعی برخی نگران بودند که این اتفاق شاخ‌های سلامت مادر و کودک را تغییر دهد، اما با بررسی‌های انجام شده، مشخص شد که شاخص مرگ کودکان از ۱،۷ در سال ۹۲ به ۱،۳ در سال ۹۳ رسید.»

براساس اعلام او، سال گذشته ۷۵درصد زایمان‌ها در بیمارستان‌های دولتی توسط ماماها صورت گرفت در همین زمینه ماما‌های خصوصی نیز ۲۶ هزار زایمان در بیمارستان‌های دولتی را انجام‌دادند.

ترویج زایمان طبیعی

از دانش آموزان دختر شروع می‌شود

تهرانیان، مشاور عالی وزیر بهداشت در موضوع مامایی، هم در این مراسم وعده‌هایی به ماماها داد و گفت که مشکل ۵سال بخوشدگی بازشنستگی‌شان و عقد قرار داد با بیمه‌ها حل می‌شود، سامانه اطلاعات مامایی را اندازی می‌شود و اعضای هیأت علمی در بخش پایین مستقر می‌شوند. او معتقد است که آمار بالای زایمان سزارین به خاطر فرهنگ‌سازی نادرست است. به همین خاطر باید به‌طور ریشاهی به این موضوع

متخصصان زنان و زایمان با ماماها همکاری نمی‌کنند

ماما‌های خانه‌های بهداشت استان‌های مختلف در این مراسم حضور پررنگی داشتند. آنها هر کجا که حرفی با اظهار نظری، به نفعشان می‌شنیدند، با تشویق‌های مکرر همراهی می‌کردند. ماما‌ها هم مثل پرستاران ادغدغه‌هایی دارند، آنها حتی خودشان را با پرستاران مقایسه می‌کردند، پرستارانی که خود مشکلات زیادی دارند، حالا از نظر شرایط بهتری دارند. یکی از آنها دامادی، معاون بهداشتی کرمان است، او به «شهروند» می‌گوید: «ماما‌ها یز بشک خانواده، همه کاری می‌کنند، جز مامایی. کار تزییقات و تحویل دارو و… هم جزو وظایف آنها شده، همه اینها در شرایطی است که حقوقشان هیچ تغییری نکرده. از سوی دیگر گروهی از ماماها هستند که پست سازمانی‌شان با کاری که انجام می‌دهند، سنخیتی ندارد. باید قوانین برای ماماها تغییر کند، چرا که خیلی از آنها سال‌هاست که بدون تغییر اجرامی‌شود.» از حرف‌های دیگری هم‌دارد. «حقوقی که پرستار‌ها دریافت می‌کنند، قابل مقایسه با ماما‌ها نیست. ماما‌ها شرایط خوبی نسبت به پرستار‌ها ندارند.» او به موضوع دیگری هم اشاره می‌کند. آن هم کاهش زایمان سزارین است. «در حال حاضر به زای هر زایمان طبیعی در زایشگاه شهرها، ۵۰هزار تومان به ماما می‌دهند، این کار خودش یک اقدام تشویقی است. اما این طرح موقت هستند.» او به می‌گوید که آمار سزارین‌ها خیلی هم تغییر نکرده و حتی در مواردی بیشتر از قبل شده. «یکی از دلایل تمایل نداشتن مادران به زایمان طبیعی، ناآگاهی‌شان است. مادران می‌گویند که زایمان سزارین راحت است و درد ندارند، اما کار کم‌لر داشته‌ها هستند. کیهانی، کار شناس مامایی است، او می‌گوید: «همکاری میان متخصصان و ماما‌ها کم است، متخصصان زنان باید با ماما همکاری کنند، ما در زمینه زایمان طبیعی آموزش می‌دهیم، اما متخصصان به مادران پیشنهاد می‌کنند که زایمان سزارین کنند.» مهدخت آبادیان، مامایی است که ۲۷سال سابقه کار دارد، او به مشکلات دیگری ماما‌ها اشاره می‌کند. «تمام پرستاران و کادر در مان با ۲۵سال سابقه بازنشته می‌شوند، درحالی‌که ماما‌ها با وجود سختی کارشان، ۲۰سال باید کار کنند.» او به ترویج زایمان طبیعی هم اشاره می‌کند. «آمار کاهش سزارین بیشتر از این هم می‌تواند باشد، اما مشکل در نوع نگاه مادران است. آنها از زایمان طبیعی وحشت دارند، متأسفانه آموزش‌ها ضعیف‌است، باید در رسانه‌ها درباره زایمان طبیعی صحبت‌شود.»

جامعه

آموزش

وزیر آموزش و پرورش در آیین سپاس معلم مطرح کرد:

انتقال نیروهای مازاد آموزش و پرورش به دستگاه‌های دیگر

شهروند | یکبار دیگر اردیبهشت، یک بار دیگر هفته معلم، هفته معلم امسال درحالی‌از راه رسیده که خواسته‌ها و البته اعتراضات آنها هنوز با برجاست. همین دو هفته پیش بود که تجمع اعتراضی معلمان در سراسر کشور و در مقابل ادارات کل آموزش و پرورش شهرهای مختلف، خبرساز شد و حالا و با شروع هفته معلم، از گوشه و کنار خبر می‌رسد که معلمان سراسر ایران درحال تدارک یک تجمع اعتراضی دیگر و با محوریت مطالبات قبلی‌شان هستند. از طرف دیگر علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش هم این روزها خبرهای مختلفی درباره معلمان می‌دهد؛ نمونه‌اش، حرف‌های دیروز او در آیین «سیاس معلم» که در دبیرستان شاهد فجر منطقه ۱۵ آموزش و پرورش شهر تهران برگزار شد. او دیروز از یک طرف از انتقال نیروهای مازاد آموزش و پرورش به سایر دستگاه‌ها خبر داد و از طرف دیگر از امیدواری برای برگزاری آزمون استخدامی برای استخدام ۵هزار نفر در آموزش و پرورش. فانی در این مراسم گفت: «بر اساس مصوبه شورایعالی اداری، به‌طور کلی هر دستگاهی اگر نیروی مازاد داشته باشد چنانچه این نیرو موردنیاز سایر دستگاه‌ها بوده و خود شخص هم تمایل داشته باشد، می‌تواند به دستگاه دیگر منتقل شود.» فانی درباره استخدام ۵هزار نفر نیروی انسانی در آموزش و پرورش و زمان برگزاری آزمون مربوط هم گفت: «با پیگیری وزارت‌خانه، سرانجام مجوز استخدام پنج‌هزار نیروی انسانی از سوی سازمان مدیریت صادر شده که امیدواریم بتوانیم حداکثر تا اواسط خردادماه دستورالعمل مربوط را صادر و آزمون را در مردادماه اعلام کنیم.»

خواسته‌های معلمان اما هنوز به جاست. حالا این شورای مرکزی شکل‌های صنفی فرهنگیان است که برای برگزاری تجمع اعتراضی در شهرهای ایران در پنجشنبه ۱۷ اردیبهشت به‌عنوان اولین قسمت از اعتراضات صنفی فرهنگیان اقدامات نشدن به خواسته‌های فراخوانی صادر کرده است. این شورا می‌گوید در صورت رسیدگی نشدن به خواسته‌های فرهنگیان اقدامات بعدی به دستور کار قرار خواهد گرفت. قبل از این و ۲۷فروردین گذشته بود که در بعضی شهرهای ایران تجمع سکوت برگزار کردند و خواستار توجه دولت به در خواست‌هایشان شدند. بعد از آن در جمع بعضی مدارس شهرهای محل تجمع به حالت نیمه تعطیل در آمدند. حالا و با گذشت دو هفته از این تجمع که بازتاب‌های زیادی داشت، معلمان با فراخوان شورای مرکزی شکل‌های صنفی فرهنگیان خودشان را برای یک تجمع مسالمت‌آمیز دیگر آماده‌می‌کنند.

«فانر قدیمی»، عضو شورای مرکزی شکل‌های صنفی فرهنگیان سراسر کشور و عضو کانون صنفی معلمان همدان درباره جزئیات این تجمع به «شهروند» می‌گوید که قرار است این تجمع

وزیر بهداشت، در حاشیه این مراسم هم در پاسخ به خبرنگاران از راهاندازی دوره دکترا برای رشته مامایی خبر داد و گفت: «به اعتقاد من، وضع مامایی در کشور خوب است، باید سایت یا سامانه‌ای برای کارایی‌شان ایجاد شود تا آنها که شغل ندارند، شناسایی

و در قالب قراردادها شناخته به کار گرفته‌شوند.» وزیر بهداشت در پاسخ به «شهروند» که پرسید آیا کاهش ۵۷درصدی زایمان سزارین به نسبت تمام زایمان، برای وزارت بهداشت راضی‌کننده است؟ توضیح داد: «بله، ما از آن طرف یک آمار صودی در سزارین داشتیم، هر سال ۵۰۴٫۵ درصد از زایمان طبیعی کم و به سزارین اضافه می‌شد. بنابراین به نظر من، کاری که در ۱۰ سال تنها صحبت بود، اجرا شد.» او در ادامه سوال «شهروند» که پرسید: «در برخی شهرها مانند کرمان گفته‌می‌شود که آمار سزارین کم نشده، بالا هم رفته.» گفت: «مار سزارین در کرمان، حداقل ۵۰درصد نسبت به سال قبل کاهش داشته‌من، من بیش از ۲۰۰ شهر را از نزدیک دیدم، در برخی شهرها، ۱۵ تا ۱۷درصد کاهش سزارین داشتند، اما در شهری مانند تهران، هنوز مقاومت وجود دارد، همه اینها به مردم و همکاران ما بستگی دارد، مردم باید خودشان مطالبه‌کنند.»

۱- سوخت‌وساز بدن ما-جنگ مشقی
۲- ساید در شکم و معده-مهربانی و دلسوزی-متاع
۳- عدد-رمزی- مخترع تلفن- از تولیع مثلثاتی- عدد دورقمی
۴- کتاب داوود نبی- حرف خطاب- بازرگانی و سودگری
۵- سخن تبالود- رئیس جمهوری سابق پاکستان- وصل‌کننده مخلوق به خالق- زوئین
۶- روحانی زرتشتی- انبار کردن کالا به منظور گران فروختن آن- صدو یازده
۷- زائران- پرچم- کشور جزیره‌ای در اقیانوس هند بامرکزیت «ویکتوریا»
۸- نگاه‌خیره- ابریشم‌پست- پیامبر- ماه‌کارگری
۹- فرزند یاسر- دماغ سوخته- ظرف آزمایشگاهی مخروطی‌شکل
۱۰- اخلاکگر- فروریختن- ورزش یکرقمی
۱۱- لخت- شیوه، راه- نشیمن- چهاردیواری- درس خوانده
۱۲- مهاجم سابق تیم‌ملی فرانسه- ضمیر اشاره- پیشرفت
۱۳- چین و شکن- افشرده میوه- رمق آخر- کجاست
۱۴- واحد سنجش وزن طلا در بازارهای جهانی- درس کشیدنی- علامت‌مخصوص
۱۵- تنگه بین جزیره سسیل و خاک اصلی ایتالیا- عمارت بلندبا طبقات بسیار

عمودی

۱- بالاترین اندازه و بیشترین مقدار- دانشمند و ریاضیدان بزرگ ایرانی قرون پنجم و ششم که بیشتر به واسطه باغیافتن شهرت دارد
۲- پوست پیرا- از بزبوختن- همسایه شمالی
۳- صدمه و آسیب- درخت جدولی- آب‌صاف- تنها یار حضرت مسلم
۴- قوم وحشی- ضمیر غایب- علامت مفعول- آفت
۵- حرکت کرم گونه- غیر ممکن- حالان زیرزمینی
۶- پول البانی- یونمان- فتنه‌گر

روی خط خبر

سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست در مجلس:

باغ‌های حومه شهرها در حال تخریب و تغییر کاربری است

شهروند | یک نماینده مجلس با انتقاد از روند تخریب باغات به‌ویژه در حومه و پیرامون شهرها، خواستار ممنوعیت تغییر کاربری باغات و شناسنامه‌دار کردن آنها شد.

مویذ حسینی‌صدر، سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست در مجلس شورای اسلامی گفت: در کلاس‌های بسیاری علاوه بر تهران باغات بسیاری تخریب شده‌اند و اراضی باغات برای ساخت مسکن و دیگر پروژه‌ها مورد استفاده قرار گرفته است. او با اشاره به تملک زمین باغات و فضای سبز‌ها شده، تأکید کرد: دولت و شهرداری‌ها باید توجه ویژه‌ای به موضوع تخریب باغات داشته باشند. امروزه در حواشی شهر تهران و حتی در مناطق درون‌شهری پایتخت باغاتی به شکل قانونی توسط افراد سودجو تخریب شده‌است که متأسفانه دستگاه‌های متولی مقابله جدی با این امر انجام نمی‌دهند.

حسینی‌صدر در ادامه افزود: موضوع تغییر کاربری تهدیدی دیگر برای درختان و باغ‌های شهر تهران است که سبب نگرانی دوستداران محیط‌زیست شده است. به همین جهت قانون شناسنامه‌دار کردن باغات یکی از مواردی است که می‌تواند سبب جلوگیری از این اقدامات ناپسند شود. به گفته این نماینده مجلس، قوانین مفصلی برای وزارت مسکن و شهرسازی، شهرداری‌ها و سازمان منابع طبیعی به‌عنوان متولیان امر وجود دارد اما در اجرای قوانین کوتاهی از سوی مسئولان و سازمان‌های متولی به چشم می‌خورد. در هفته‌های اخیر کمیته‌ی نام‌کمپین حمایت از باغات تهران اعلام موجودیت کرده. قرار است این کمپین با کمک داوطلبانه شهروندان درباره وضع باغات تهران اطلاع‌رسانی کند.

رئیس بیمارستان هاشمی‌نژاد:

هر بیمار مرگ مغزی می‌تواند ناجی ۱۱ بیمار دیگر باشد

شهروند | یک بیمار مرگ‌مغزی می‌تواند ۱۱ بیمار را از مرگ نجات دهد. این‌را رئیس بیمارستان هاشمی‌نژاد اعلام و بر ایجاد فرهنگ

اهدای عضو در کشور تأکید کرد. به باغ‌زار ایستاد، محمدجواد سلیمانی با بیان این‌که بیشترین پیوند کلیه برای بیماران ۲۵ تا ۵۰سال به دلیل کاهش ایمنی بدن و کم شدن توان فیزیکی پیوند نمی‌شوند، چرا که ممکن است ۵۰ تا درصد بیمار آسیب ببینند و حتی در زمان جراحی جان خود را از دست‌دهد.» این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به این‌که توجه به شرایط قلبی-عروقی و فیزیکی بیمار در پیوند کلیه بسیار مهم است، افزود: «بیمار باید توان و تحمل عمل سنگین و پیوند داشته باشد. همچنین قلب او پاسخگوی شرایط پیوند را داشته باشد، در غیر این صورت پیوند انجام نمی‌شود.»

جدول شماره ۵۵۵

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵
۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶
۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷
۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸
۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹